2

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

	от 14.12.2022									№229
г.Курганинск

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Курганинский район от 25 мая 2015 г.
№ 551 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в муниципальном образовании
Курганинский район»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса                             в муниципальном образовании Курганинский район, установления основ формирования доходов, осуществления расходов местного бюджета, муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом                 и со статьей 25 Устава муниципального образования Курганинский район, зарегистрированного управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю  29 мая 2017 г. № 235170002017001, Совет муниципального образования Курганинский район р е ш и л:
1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования Курганинский район от 25 мая 2015 г. № 551 «Об утверждении Положения                    о бюджетном процессе в муниципальном образовании Курганинский район» следующие изменения:
1) статью 14.2 изложить в следующей редакции:
«Статья 14.2. Использование остатков средств бюджета муниципального образования Курганинский район
Остатки средств бюджета муниципального образования Курганинский район, сложившиеся на начало текущего финансового года:
1) в полном объеме могут направляться в текущем финансовом году                   на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета муниципального образования Курганинский район, если иное                         не предусмотрено бюджетным законодательством Российской Федерации;
2) в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования Курганинский район муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии                       с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных решением Совета муниципального образования Курганинский район о бюджете муниципального образования Курганинский район;
3) в объеме, не превышающем разницы между остатками, образовавшимися в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований в ходе исполнения в отчетном финансовом году бюджета муниципального образования Курганинский район, и суммой увеличения бюджетных ассигнований, предусмотренных абзацем вторым части статьи 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации, касающейся остатков средств местного бюджета на начало текущего финансового года, в случае отнесения Курганинского района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации к группе заемщиков с высоким или средним уровнем долговой устойчивости, используются с учетом положений, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, на финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования Курганинский район путем внесения соответствующих изменений в решение Совета муниципального образования Курганинский район о бюджете муниципального образования Курганинский район.».
2. Приостановить до 1 января 2023 г. действие пункта 3 статьи 14.2 решения Совета муниципального образования Курганинский район                          от 25 мая 2015 года № 551 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Курганинский район (в редакции настоящего Решения) в части, касающейся отнесения Курганинского района                                   в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации к группе заемщиков с высоким или средним уровнем долговой устойчивости.
2. Отделу информатизации администрации муниципального образования Курганинский район (Спесивцев Д.В.) разместить (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Организационному отделу администрации муниципального образования Курганинский район (Юркевич Н.А.) опубликовать (обнародовать) настоящее решение в установленном законом порядке.
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета
муниципального образования  Курганинский район

                                         С.А. Маханёв
	Глава
муниципального образования Курганинский район

                                 А.Н. Ворушилин